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ČL. I 

VŠEOBECNÉ INFORMÁCIE 

 
 

1. ZÁKLADNÉ ÚDAJE A HLAVNÝ PREDMET ČINNOSTI 
 

Účtovná jednotka Poľnonákup TATRY, a.s.   (ďalej len „spoločnosť“) je  

akciovou spoločnosťou so sídlom Slavkovská 36, 060 01 Kežmarok.  Založená 
bola dňa 25.6.1997  zakladateľskou listinou vo forme notárskej zápisnice. Deň 

vzniku je 1.7.1997. IČO 36447927. Spoločnosť je zapísaná v Obchodnom registri 
Okresného súdu Prešov, oddiel Sa, vložka č.: 10026/P. 
 

Hlavným predmetom činnosti spoločnosti je: 
- výroba kŕmnych zmesí 

- zásobovanie hospodárskymi potrebami 
- výroba krmív 
- nákup a predaj obilia a krmív, tovaru pre domácnosť, so stavebnými 

strojmi, poľnohospodárskych strojov a náradia, stavebného materiálu, 
drobného náradia a ochranných pomôcok, zemiakov a vlny 

- poľnohospodársky prvovýroba 
- maloobchod v rozsahu voľných živností 
- veľkoobchod v rozsahu voľných živností 

- sprostredkovanie obchodu a služieb 
- nákup a predaj zvlášť nebezpečných jedov 

- prevádzkovanie verejného skladu – obiloviny, olejniny 
- služby súvisiace so živočíšnou výrobou okrem veterinárnych služieb 

v rozsahu voľných živností 

- služby súvisiace s rastlinnou výrobou v rozsahu voľných živností 
- poradenská činnosť v oblasti obchodu a v oblasti poľnohospodárstva 

- prenájom hnuteľného majetku 
- prenájom nehnuteľnosti spojený s poskytovaním iných ako základných 

služieb spojených s prenájmom 

 
2. DÁTUM SCHVÁLENIA ÚČTOVNEJ ZÁVIERKY ZA PREDCHÁDZAJÚCE 

OBDOBIE  
 

Účtovná závierka zostavená za predchádzajúce účtovné obdobie bola schválená 
Valným zhromaždením, v súlade s Obchodným zákonníkom dňa 7.8.2018. 
 

 
3. PRÁVNY DÔVOD NA ZOSTAVENIE ZÁVIERKY  

 
Spoločnosť zostavuje túto účtovnú závierku podľa § 17 Zákona 431/2002 Z.z. 
o účtovníctve v znení neskorších predpisov ako riadnu účtovnú závierku 

k poslednému dňu účtovného obdobia. Účtovná závierka spoločnosti bola 
zostavená za predpokladu nepretržitého trvania účtovnej jednotky. 
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4. ÚDAJE O SKUPINE 
 

A. NAJVYŠŠÍ PODNIK V KONSOLIDÁCII 

 
Účtovná jednotka nezostavuje konsolidovanú účtovnú závierku. 

 
B. MATERSKÝ PODNIK V KONSOLIDÁCII 

 

Účtovná jednotka je súčasťou konsolidovaného celku – materský podnik Správa 
štátnych hmotných rezerv Slovenskej republiky. 

 
 

C. MIESTO ULOŽENIA KONSOLIDOVANÝCH ÚČTOVNÝCH ZÁVIEROK 

 
Účtovná jednotka je súčasťou konsolidovaného celku, konsolidované účtovné 

závierky sú založené v Správe štátnych hmotných rezerv. 
 
 

D. OSLOBODENIE OD POVINNOSTI ZOSTAVIŤ KONSOLIDOVANÚ ÚČTOVNÚ 
ZÁVIERKU A KONOSLIDOVANÚ VÝROČNÚ SPRÁVU 

 
Účtovná jednotka nezostavuje konsolidovanú účtovnú závierku. 
 

 
 

5. POČET ZAMESTNANCOV  
 
Počet zamestnancov spoločnosti je uvedený v nasledujúcej tabuľke:  

 

Názov položky 
Bežné účtovné 

obdobie 

Bezprostredne 
predchádzajúce účtovné 

obdobie 

Priemerný prepočítaný počet 

zamestnancov 
25 27 

Stav zamestnancov ku dňu, ku 

ktorému sa zostavuje účtovná 
závierka, z toho: 

25 27 

Počet vedúcich zamestnancov 1 1 

 

 
 

ČL. II 
INFORMÁCIE O ORGÁNOCH 

 
Uvádzajú sa informácie o orgánoch účtovnej jednotky, a to:  
a) výške jednotlivých druhov záruk alebo iných zabezpečení poskytnutých pre členov štatutárneho 
orgánu, dozorného orgánu a iného orgánu účtovnej jednotky, a to v členení za jednotlivé orgány,  

b) pôžičkách poskytnutých členom štatutárneho orgánu, dozorného orgánu a iného orgánu 

účtovnej jednotky, a to o  

1. celkovej sume poskytnutých pôžičiek k poslednému dňu účtovného obdobia v členení za 
jednotlivé orgány,  
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2. celkovej sume splatených pôžičiek k poslednému dňu účtovného obdobia v členení za 
jednotlivé orgány,  
3. celkovej sume odpustených pôžičiek a odpísaných pôžičiek k poslednému dňu účtovného 
obdobia v členení za jednotlivé orgány,  

c) hlavných podmienkach, na základe ktorých boli osobám uvedeným v písmene a) záruky alebo 
iné zabezpečenie a pôžičky poskytnuté; pri pôžičkách sa uvádzajú úrokové sadzby,  

d) celkovej sume použitých finančných prostriedkov alebo iného plnenia na súkromné účely členmi 
štatutárneho orgánu, dozorného orgánu a iného orgánu účtovnej jednotky, ktoré je potrebné 
vyúčtovať. 

 

Spoločnosti sa netýka.  

 

 
ČL. III 

INFORMÁCIE O PRIJATÝCH POSTUPOCH 
 
 

1. VŠEOBECNÉ PREDPOKLADY PRE VYPRACOVANIE ÚČTOVNEJ 
ZÁVIERKY 

 
Účtovná závierka spoločnosti pozostávajúca zo súvahy, výkazu ziskov a strát a 
poznámok k účtovnej závierke k 31.12.2018 bola zostavená za predpokladu 

nepretržitého trvania činnosti spoločnosti a v súlade s účtovnými predpismi 
platnými v Slovenskej republike. Údaje v účtovnej závierke správne a verne 

zobrazujú stav majetku a záväzkov, vlastné imanie predstavujúce súhrn 
vlastných zdrojov krytia majetku, finančnú situáciu a výsledok hospodárenia. 

 

 
2. INFORMÁCIA O APLIKÁCII A ZMENÁCH ÚČTOVNÝCH ZÁSAD 

A ÚČTOVNÝCH METÓD  
 
2.1. VŠEOBECNÉ ÚČTOVNÉ ZÁSADY 

 
1. Pri účtovaní o výsledku hospodárenia účtovnej jednotky spoločnosť berie za 

základ všetky náklady a výnosy, ktoré sa vzťahujú na účtovné obdobie bez 
ohľadu na dátum ich platenia. 

2. Ocenenie majetku a záväzkov v účtovníctve a účtovnej závierke je upravené o 

položky vyjadrujúce riziká, straty a znehodnotenia, ktoré boli známe ku dňu 
zostavenia účtovnej závierky (opravné položky, rezervy). 

3. Pokiaľ sa pri inventarizácii zásob zistí, že ich predajná cena znížená o náklady 
spojené s predajom je nižšia, než cena použitá na ich ocenenie v účtovníctve, 

zásoby sa ocenia v účtovníctve a v účtovnej závierke touto nižšou cenou.  
4. Spoločnosť účtuje o skutočnostiach, ktoré sú predmetom účtovníctva, do 

obdobia, s ktorým tieto skutočnosti časovo a vecne súvisia, ak túto zásadu 

nemožno dodržať, môže účtovať aj v účtovnom období, v ktorom uvedené 
skutočnosti zistila.  

5. Majetok a záväzky sú vykazované v historických cenách, ak nie je v článku III 
bode 2.2.1 (Spôsob ocenenia jednotlivých položiek) uvedené inak. 

6. Spoločnosť vykonala ku dňu účtovnej závierky inventarizáciu majetku a 

záväzkov v súlade so zákonom o účtovníctve. 
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7. Zostatky účtov, ktoré obsahuje súvaha, a ktorými sa účtovné obdobie začína, 
nadväzujú na zostatky účtov, ktorými sa predchádzajúce účtovné obdobie 
uzavrelo. 

8. Pri rozlišovaní majetku a pasív na dlhodobé a krátkodobé sa za základné 
kritérium berie celková doba splatnosti. Pohľadávky a záväzky sú však 

v súvahe vykazované podľa zostatkovej doby splatnosti ku dňu zostavenia 
účtovnej závierky, to znamená, že pohľadávky a záväzky so zostatkovou 
dobou splatnosti do 12 mesiacov sú vykazované ako krátkodobé, so 

zostatkovou dobou splatnosti nad 12 mesiacov ako dlhodobé. 
 

 
2.2. POUŽITÉ ÚČTOVNÉ METÓDY A ZÁSADY 
 

2.2.1. SPÔSOB OCENENIA JEDNOTLIVÝCH POLOŽIEK 
 

a) Dlhodobý nehmotný majetok obstaraný kúpou 
 
Dlhodobý nehmotný majetok obstaraný kúpou bol v účtovníctve ocenený 

v obstarávacej cene. 
 

Drobný dlhodobý nehmotný majetok do výšky 2 400 EUR je jednorazovo 
odpísaný do nákladov spoločnosti v roku jeho obstarania. 
 

 
b) Dlhodobý nehmotný majetok obstaraný vlastnou činnosťou 

 
Spoločnosť nevytvára dlhodobý nehmotný majetok vlastnou činnosťou. 
 

 
c) Dlhodobý nehmotný majetok obstaraný iným spôsobom 

 
Spoločnosť neeviduje dlhodobý nehmotný majetok obstaraný iným spôsobom. 
 

 
d) Dlhodobý hmotný majetok obstaraný kúpou 

 
Dlhodobý hmotný majetok bol v účtovníctve ocenený v obstarávacej cene. 

Obstarávacia cena obsahuje cenu obstarania majetku a náklady súvisiace 
s obstaraním, ako napríklad náklady na dopravu, poštovné, clo, províziu. 
 

Náklady na rozšírenie, modernizáciu a rekonštrukciu, vedúce k zvýšeniu 
výkonnosti, kapacity alebo účinnosti v úhrnnej hodnote viac ako 1 700 EUR pri 

jednotlivom majetku za bežné účtovné obdobie, zvyšujú obstarávaciu cenu 
dlhodobého hmotného majetku. Náklady na technické zhodnotenie v úhrnnej 
hodnote 1 700 EUR a menej pri jednotlivom majetku za bežné účtovné obdobie a 

náklady na prevádzku, údržbu a opravy sa účtujú do nákladov bežného 
účtovného obdobia. 

 
Dlhodobý hmotný majetok do výšky 1 700 EUR je jednorazovo odpísaný do 
nákladov spoločnosti v roku jeho obstarania. 
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e) Dlhodobý hmotný majetok obstaraný vlastnou činnosťou 
 

Spoločnosť nevytvára dlhodobý hmotný majetok vlastnou činnosťou. 
 

 
f) Dlhodobý hmotný majetok obstaraný iným spôsobom 
 

Spoločnosť neeviduje dlhodobý hmotný majetok obstaraný iným spôsobom. 
 

 
g) Dlhodobý finančný majetok 
 

 
Finančný majetok je klasifikovaný ako dlhodobý finančný majetok, ak je jeho 

doba splatnosti alebo vyrovnania iným spôsobom dlhšia ako 1 rok. Dlhodobý 
finančný majetok, ktorý predstavuje podiel na základnom imaní vo výške viac 
než 50 %, je klasifikovaný ako podielové cenné papiere a podiely v ovládanej 

osobe, pokiaľ ide o podiel väčší ako 20 % ako podielové cenné papiere a podiely 
v spoločnosti s podstatným vplyvom. Ostatné podielové cenné papiere a podiely 

a dlhové cenné papiere, ktoré nie sú cennými papiermi držanými do splatnosti, 
sú klasifikované ako realizovateľné cenné papiere a podiely. 
 

Dlhodobý finančný majetok je evidovaný v obstarávacej cene. Obstarávacia cena 
obsahuje cenu obstarania majetku a náklady súvisiace s obstaraním.  

 
Pôžičky poskytnuté podnikom v skupine alebo ostatné pôžičky s pôvodnou dobou 
splatnosti dlhšou než jeden rok, sú evidované v menovitej hodnote, ktorá je 

upravená opravnou položkou o mieru ich nedobytnosti. Ak je zostatková doba 
splatnosti pohľadávky dlhšia ako 1 rok, upravuje sa opravnou položkou na jej 

hodnotu v čase účtovania a vykazovania (súčasná hodnota). 
 
 

h) Zásoby obstarané kúpou 
 

Zásoby spoločnosti sú ocenené obstarávacími cenami, ktorých súčasťou je cena 
obstarania a náklady súvisiace s obstaraním. Náklady súvisiace s obstaraním 

predstavovali prepravné, clo, balné, a pod. 
 
Spoločnosť účtuje o obstaraní a úbytku zásob podľa spôsobu A. 

 
 

i) Zásoby vytvorené vlastnou činnosťou 
 
Zásoby vlastnej výroby spoločnosť ku koncu roka ocenila vlastnými nákladmi 

podľa operatívnych (plánovaných) kalkulácií. Nákladmi podľa operatívnych 
(plánovaných) kalkulácií sú náklady stanovené v konkrétnych technických, 

technologických, ekonomických a organizačných podmienkach, určených 
technickou prípravou výroby na uskutočňovanie výkonu. Spoločnosť v rámci 
vlastných nákladov začlenila priame náklady ako aj časť nepriamych nákladov, 

ktoré sa vynaložili v súvislosti s výrobnou činnosťou podniku. 
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Súčasťou priamych nákladov je priamy materiál, polotovary vlastnej výroby, 
priame mzdy, náklady na sociálne zabezpečenie, výrobné obaly. 

 
 

j) Zásoby obstarané iným spôsobom 
 
Spoločnosť neeviduje zásoby obstarané iným spôsobom. 

 
 

k) Zákazková výroba a zákazková výstavba nehnuteľnosti určenej na 
predaj. 

 

Spoločnosť neúčtuje o zákazkovej výrobe. 
 

 
l)  Pohľadávky 
 

Pohľadávky sú v účtovníctve ocenené ich menovitou hodnotou. V prípade 
pochybných a sporných pohľadávok spoločnosť vytvára adekvátnu opravnú 

položku k pohľadávkam. 
 
Pri dlhodobých pohľadávkach je opravnou položkou upravená hodnota 

pohľadávky na jej hodnotu v čase účtovania a vykazovania (súčasná hodnota). 
 

 
m)  Krátkodobý finančný majetok 
 

Peňažné prostriedky a ceniny sú ocenené v ich menovitej hodnote. 
 

 
n) Časové rozlíšenie na strane aktív súvahy 
 

Spoločnosť účtuje na účtoch časového rozlíšenia v súlade so zásadou o účtovaní 
nákladov a výnosov do obdobia, s ktorým časovo a vecne súvisia, ide o 

anticipatívne a tranzitívne položky časového rozlíšenia. 
 

 
o) Rezervy 
 

Spoločnosť tvorí rezervy (§26 Zákona 431/2002 Z.z. o účtovníctve) na 
predpokladané riziká, straty a zníženia hodnoty súvisiace so záväzkami 

s neurčitým časovým vymedzením alebo výškou. 

 
p) Dlhopisy 

 
Spoločnosť neeviduje dlhopisy. 
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q) Záväzky 
 
Záväzky (vrátane úverov a výpomocí) sú ocenené v ich menovitej hodnote. Ak sa 

pri inventarizácií záväzkov zistí, že suma záväzkov je iná ako ich výška 
v účtovníctve, uvedú sa záväzky v účtovníctve aj v účtovnej závierke v tomto 

zistenom ocenení. 
 
 

r) Časové rozlíšenie na strane pasív súvahy 
 

Spoločnosť účtuje na účtoch časového rozlíšenia v súlade so zásadou o účtovaní 
nákladov a výnosov do obdobia, s ktorým časovo a vecne súvisia, ide o 
anticipatívne a tranzitívne položky časového rozlíšenia. 

  
 

s) Deriváty, majetok a záväzky zabezpečené derivátmi 
 
Spoločnosť neúčtovala v priebehu účtovného obdobia o derivátoch a tiež nemá 

derivátmi zabezpečený majetok alebo záväzky. 
 

 
t) Prenajatý majetok a majetok obstaraný na základe zmluvy o kúpe 

prenajatej veci 

 
Spoločnosť neúčtovala o prenajatom majetku (operatívny prenájom) ani 

o majetku prenajímanom na základe zmluvy o kúpe prenajatej veci. 
 
u) Daň z príjmov 

 
Splatná daň z príjmov sa vypočíta zo základu dane z príjmov a sadzby 

ustanovenej Zákonom o dani z príjmov. 
 
 

Odložená daň je počítaná metódou záväzkov. Odložená daň z príjmov sa účtuje 
pri dočasných rozdieloch medzi účtovnou hodnotou majetku a účtovnou 

hodnotou záväzkov vykázanou v súvahe a ich daňovou základňou, pri možnosti 
umorovať daňovú stratu v budúcnosti a pri možnosti previesť nevyužité daňové 

odpočty a iné daňové nároky do budúcich období. Odložená daň sa vypočíta 
s použitím sadzby dane platnej v nasledujúcich účtovných obdobiach. 
 

 
v) Majetok nadobudnutý privatizáciou 

 
Spoločnosti sa netýka. 
 

 
2.2.2. PLÁN ODPISOVANIA DLHODOBÉHO MAJETKU 

 
Spoločnosť má zostavený odpisový plán ako podklad pre vyčíslenie oprávok 
odpisovaného majetku v priebehu jeho používania. Účtovné odpisy sú vypočítané 

z ceny, v ktorej je majetok ocenený v účtovníctve a to do jej výšky.  
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Dlhodobý hmotný majetok spoločnosť odpisuje metódou rovnomerného 
odpisovania po dobu stanovenej životnosti odpisovaného majetku. 

 
 

Názov majetku Doba odpisovania  Metóda odpisovania 

    

Stavby 20  Rovnomerne 
Stroje, prístroje, zariadenia 4-12  Rovnomerne 

 
Pre daňové účely spoločnosť odpisuje svoj dlhodobý hmotný majetok v zmysle § 
22 – 29 zákona č. 595/2003 Z.z. o dani z príjmov.  

 
 

 
2.2.3. ZÁSADY PRE TVORBU OPRAVNÝCH POLOŽIEK 

 
a) Zásady pre tvorbu opravných položiek k zásobám 
  

Spoločnosť netvorila opravnú položku k zásobám.  
 

 
b) Zásady pre tvorbu opravných položiek k pohľadávkam 
 

Spoločnosť tvorí opravnú položku k pohľadávkam podľa vnútropodnikovej 
smernice nasledovne: 

 
Kritéria Opravná položka v % 

Po splatnosti 360 dní 20 
Po splatnosti 720 dní 50 
Po splatnosti viac ako 1080 dní 100 

Pochybné a sporné pohľadávky 100 
V konkurze 100 

 
V prípade pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti dlhšou ako 1 rok, 

upravuje sa hodnota pohľadávky na jej hodnotu v čase účtovania a vykazovania 
(súčasná hodnota). 
 

 

2.2.4. PREPOČET ÚDAJOV V CUDZÍCH MENÁCH NA MENU EURO 
 

V účtovníctve sa majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene prepočítavajú na 
menu euro kurzom určeným v kurzovom lístku Európskej centrálnej banky v deň 
predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu alebo v iný deň, ak to 

ustanovuje osobitný predpis. 
 

Účtovná jednotka ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, prepočíta 
na menu euro majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene s výnimkou prijatých 
a poskytnutých preddavkov kurzom vyhláseným Európskou centrálnou bankou. 

 



Poznámky Úč POD 3 -01 Poľnonákup Tatry, a.s. IČO 3 6 4 4 7 9 2 7 

 

        Poznámky k 31.12.2018 DIČ 2 0 2 0 0 2 1 0 5 8 
 

 

 
9 

Kurzové rozdiely vzniknuté počas roka ako aj kurzové rozdiely vzniknuté pri 
prepočte majetku a záväzkov ku dňu zostavenia účtovnej závierku ovplyvňujú 
hospodársky výsledok bežného účtovného obdobia. 

 
 

2.2.5. DOTÁCIE POSKYTNUTÉ NA OBSTARANIE MAJETKU 
 
Spoločnosti sa netýka.  

 
 

2.2.6. ZMENY ÚČTOVNÝCH ZÁSAD A ÚČTOVNÝCH METÓD, ZMENY SPÔSOBOV 
OCEŇOVANIA, ODPISOVANIA, VYKAZOVANIA A POSTUPOV  

 

V účtovnej jednotke sa počas roka neuskutočnili zmeny spôsobov oceňovania, 
spôsobov odpisovania, postupov účtovania, usporiadania položiek účtovnej 

závierky ani obsahového vymedzenia týchto položiek oproti predchádzajúcemu 
účtovnému obdobiu, ak nie je uvedené inak, okrem tých, ktoré vyplývali priamo 
zo zmien v slovenskej účtovnej legislatíve. 

 
 

2.2.7. OPRAVA VÝZNAMNÝCH CHÝB MINULÝCH ÚČTOVNÝCH OBDOBÍ  
 
Spoločnosti sa netýka.  

 
 

ČL. IV 
INFORMÁCIE, KTORÉ VYSVETĽUJÚ A DOPLŇAJÚ POLOŽKY SÚVAHY 

A VÝKAZU ZISKOV A STRÁT 

 
 

1. GOODWILL 
 
Spoločnosti sa netýka. 

 
 

2. DERIVÁTY 
 

Spoločnosti sa netýka. 
 
 

a) Majetok a záväzky zabezpečené derivátmi 
 

Spoločnosti sa netýka.  

 
 

3. ZÁVÄZKY 
 

a) Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti dlhšou ako 5 rokov 
 
Spoločnosti sa netýka.  
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b) Zabezpečené záväzky 
 

Spoločnosti sa netýka.  
 

 
4. VLASTNÉ AKCIE 
 

Spoločnosti sa netýka. 
 

 
5. INFORMÁCIA O VYTVORENÍ KAPITÁLOVÝCH FONDOV Z PRÍSPEVKOV 
 

Účtovná  jednotka nevytvorila kapitálový fond z príspevkov podľa § 123 ods. 2 a 
§ 217a Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov. 

 
 
6. NÁKLADY A VÝNOSY 
 

Spoločnosť počas roka 2018 neúčtovala o vzniku výnimočných nákladov 

a výnosov, ktoré by mali výnimočný rozsah alebo výskyt, napríklad výnosy z 
predaja podniku alebo časti podniku, náklady z dôvodu predaja podniku alebo 
časti podniku, škody z dôvodu živelných pohrôm.  

 
 

ČL. V 
INÉ AKTÍVA A INÉ PASÍVA 

 

 
1. PODMIENENÝ MAJETOK A PODMIENENÉ ZÁVÄZKY 

 

a) Podmienený majetok 

 

Spoločnosti sa netýka. 
 

b) Podmienené záväzky 

 

Spoločnosti sú známe nasledujúce podmienené záväzky, ktoré nie sú vykázané v 
súvahe:  
 

Druh podmieneného záväzku 

Bežné účtovné 

obdobie 

Hodnota celkom  

Zo súdnych rozhodnutí  331939  

Z poskytnutých záruk   

Zo všeobecne záväzných právnych predpisov   

Z ručenia   

Iné podmienené záväzky   
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Druh podmieneného záväzku 

Bezprostredne 
predchádzajúce 
účtovné obdobie 

Hodnota celkom  

Zo súdnych rozhodnutí 331939  

Z poskytnutých záruk   

Zo všeobecne záväzných právnych predpisov   

Z ručenia   

Iné podmienené záväzky   

 

 

LEYRAM INVEST LLC/Poľnonákup Tatry, a.s. o zaplatenie 331 939,19 
€ s príslušenstvom. 

- právna vec vedená na Okresnom súde Kežmarok, sp. zn.:2Cb/34/2005 
- aktuálny právny stav: prebieha konanie na súde prvého stupňa 

Na základe návrhu žalovaného na zrušenie neodkladného opatrenia, 

Okresný súd Kežmarok uznesením zo dňa 30.septembra 2016 zrušil 
neodkladné opatrenie vydané pod č.k. 2CD/34/2005-455v spojení 

s uznesením Krajského súdu v Prešove, č.k.: 5Cob 57/13-546, voči 
ktorému žalobca podal odvolanie, na základe ktorého súd druhej inštancie 
uznesením Krajského súdu v Prešove, sp. zn.:5Cob/7/2017, zo dňa 

4.marca 2017 zmenil uznesenie Okresného súdu Kežmarok, č.k.: 
2Cb/34/2005-700, zo dňa 30.septembra 2016, proti ktorému uznesenie 

súdu druhej inštancie žalovaný podal dovolanie. Dovolanie najvyšší súd 
odmietol. Vec je na súde prvej inštancie. 
K dátumu účtovnej závierky nebola potvrdená existencia súčasnej 

povinnosti, výška plnenia a riziko úspechu alebo prípadného neúspechu 
nebolo možné ani jednoznačne stanoviť, ani spoľahlivo odhadnúť. 

 
 
 

Trestné konanie: 
 

Trestné konanie proti obžalovanému Ing. Miroslavovi Jaškovi pre prečin 
porušenia povinností pri správe cudzieho majetku /uzatvorenie kúpnej zmluvy zo 
dňa 27.7.2010/ vedenej na Okresnom súde Kežmarok, pod sp. zn.: 

6T/111/2015, v ktorej vystupuje Poľnonákup Tatry a.s. ako poškodený 
 

Exekučné konania: 
1. Poľnonákup TATRY, a.s./PROMETH s.r.o., o vymoženie 4 985,89 € 

s príslušenstvom 

- exekučná vec vedená na Exekútorskom úrade JUDr. Márie Hlavačovej pod 
sp. zn. Ex 116/2013 

- exekučné konanie prebieha 
2. Poľnonákup TATRY, a.s. /Jozef Bolcarovič, o vymoženie 300,19 € 

s príslušenstvom 
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- exekučná vec vedená na Exekútorskom úrade JUDr. Márie Hlavačovej pod 
sp. zn. Ex 174/2005 

- exekučné konanie prebieha 

3. Poľnonákup TATRY, a.s. / Michal Kotrady, o vymoženie 1 028,45 €  
- exekučná vec vedená na Exekútorskom úrade JUDr. Anetty Demešovej  

pod sp. zn. Ex 583/2009 
- exekučné konanie prebieha 
4. Poľnonákup TATRY, a.s. / K+O+M EKOLOG, s.r.o., o vymoženie 

1 263,73 € s príslušenstvom 
- exekučná vec vedená na Exekútorskom úrade JUDr. Anetty Demešovej 

pod sp. zn. Ex 582/2009 
- exekučné konanie prebieha 
5. Poľnonákup TATRY, a.s. / Martin Fedák, mlynárska výroba, 

o vymoženie 783,28 € (23 600,00 Sk) s príslušenstvom 
- exekučná vec vedená na Exekútorskom úrade JUDr. Petra Molnára pod sp. 

zn. Ex 5572/2005 
- exekučné konanie prebieha 

 

 
Konkurzné konania: 

Agrodružstvo Nemešany 
Výrobno – obchodné podielnické družstvo Plaveč 
Roľnícke družstvo Podolínec 

Poľnohospodárske družstvo Rozvoj 
Poľnohospodárske družstvo „Nová cesta“ v Jamníku 

Poľnoslužby, a.s. Svidník 
 

 

2. OSTATNÉ FINANČNÉ POVINNOSTI 
 

Spoločnosti sa netýka. 
 
 

3. PODSÚVAHOVÉ ÚČTY 
 
 

Názov položky 
Bežné účtovné 

obdobie 

Bezprostredne 
predchádzajúce 

účtovné obdobie 

Zásoby SŠHR 8455614  9272559 

DHM SŠHR 6315997 6315997 

Materiál brannej výchovy a CO 1085   1085 

Materiál v používaní 82479  82479 

Odpísané pohľadávky 152496  152496 

Odpísané záväzky 39215  39215 
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ČL. VI 
UDALOSTI, KTORÉ NASTALI PO DNI, KU KTORÉMU SA ZOSTAVUJE 

ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA 

 
 

Spoločnosti nie sú známe žiadne iné skutočnosti, ktoré vznikli po dni, ku ktorému 
je zostavená účtovná závierka, ktoré by významnejším spôsobom menili 
výsledky účtovnej závierky za rok 2018, resp. by významnejším spôsobom 

ovplyvnili činnosť spoločnosti v nasledujúcich účtovných obdobiach.  
 

 
ČL. VII 

OSTATNÉ INFORMÁCIE 

 
(1) V poznámkach sa uvádza informácia o udelení výlučného práva alebo osobitného práva, ktorým 
sa udelilo právo poskytovať služby vo verejnom záujme, pričom sa uvádza náhrada za túto činnosť 
v akejkoľvek forme, a ak sa zároveň vykonávajú aj iné činnosti, uvádzajú sa aj informácie o  

a) všetkých formách prijatej náhrady,  

b) účtovných zásadách použitých pri prideľovaní nákladov a výnosov,  

c) všetkých druhoch činností účtovnej jednotky.  

 
(2) V poznámkach účtovnej jednotky, na ktorú sa vzťahuje § 23d ods. 6 zákona, ktorej činnosť je 
zaradená do kategórie priemyselnej výroby podľa osobitného predpisu23) a ktorej čistý obrat za 
bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie bol väčší ako 250 000 000 eur, sa uvedú aj 
informácie o  

a) zložení a výške základného imania pripadajúceho na orgány verejnej moci a iné osoby, v ktorých 
má orgán verejnej moci väčšinový podiel na hlasovacích právach s uvedením druhu akcie, opisu 

práv a povinností s nimi spojených pre každý druh akcií a ich percentuálny podiel na celkovom 

základnom imaní alebo hodnote a percentuálnej výške podielov na základnom imaní a s nimi 
spojených hlasovacích právach,  

b) cenných papieroch vo vlastníctve orgánov verejnej moci a iných osôb, v ktorých má orgán 
verejnej moci väčšinový podiel na hlasovacích právach, s ktorými je spojené právo na výmenu za 
akcie, napríklad konvertibilné dlhopisy,  

c) výške dotácií a návratných finančných výpomocí,  

d) prijatých úveroch, poskytnutých prečerpaniach úverov, prijatých kapitálových príspevkoch s 
uvedením úrokových sadzieb a o podmienkach poskytnutia úveru a zárukách poskytnutých 
účtovnou jednotkou,  

e) zárukách poskytnutých orgánom verejnej moci a zárukách poskytnutých inou účtovnou 
jednotkou, v ktorej má orgán verejnej moci väčšinový podiel na hlasovacích právach, podmienkach 

ich poskytnutia a nákladoch na ich získanie,  
3) Sekcia C prílohy vyhlášky Štatistického úradu Slovenskej republiky č. 306/2007 Z. z., ktorou sa 

vydáva Štatistická klasifikácia ekonomických činností. 9  
 
f) vyplatených dividendách a výške nerozdeleného zisku,  

g) iných formách prijatej štátnej pomoci, najmä odpustenie súm, ktoré účtovná jednotka dlhuje 

štátu alebo inému subjektu verejnej správy.  
 
(3) V poznámkach účtovnej jednotky, na ktorú sa vzťahuje § 23d ods. 6 zákona, sa uvedú aj 
informácie o finančných vzťahoch medzi orgánom verejnej moci a účtovnou jednotkou a to o:  

a) náhradách strát z hospodárskej činnosti účtovnej jednotky,  

b) peňažných vkladoch a nepeňažných vkladoch,  

c) nenávratných finančných príspevkoch alebo pôžičkách za zvýhodnených podmienok,  

d) finančných výhodách, ktorými sú napríklad nevymáhanie pohľadávky voči účtovnej jednotke,  

e) vzdaní sa dividend alebo podielov na zisku,  

f) poskytnutých náhradách za finančné povinnosti uložené orgánom verejnej moci.  

 
Spoločnosti sa netýka. 

 


